
1 
 

ZAB.0012.5.2.2025 
 
 

Protokół nr 6/25 
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej 

Rady Powiatu we Włocławku   
z dnia 6 maja 2025 roku 

 
 

1) Otwarcie obrad Komisji. 
 
Pan Zbigniew Łuczak – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej w dniu 6 maja 2025 roku 
o godz. 13:30 otworzył obrady Komisji Rewizyjnej. Powitała członków Komisji oraz 
zaproszonych gości w osobach: Pana Romana Gołębiewskiego – Starosty Włocławskiego, 
Pana Karola Matusiaka – Wicestarosta, Pani Jolanty Sakowskiej – Skarbnika Powiatu, Pani 
Małgorzaty Kręcickiej - Sekretarza Powiatu, Pana Sławomira Paździerskiego – Dyrektora 
Powiatowego Centrum Zdrowia – Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni 
Specjalistycznych we Włocławku,  
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.  
 

2) Stwierdzenie quorum.  
 
Przewodniczący Komisji na podstawie listy obecności stwierdziła, że aktualnie w obradach 
komisji bierze udział 5 radnych, co stanowi wymagane quorum a zatem obrady komisji są 
prawomocne.  
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.  
 

3) Przyjęcie porządku obrad. 
 
Przewodniczący Komisji poinformował, że radni otrzymali porządek obrad składający się 
z 21 punktów w następującym brzmieniu.  
 
Porządek obrad: 
1) Otwarcie obrad Komisji. 
2) Stwierdzenie quorum.  
3) Przyjęcie porządku obrad. 
4) Przyjęcie protokołu nr 5/25 z dnia 18 lutego 2025 r.  
5) Zapoznanie z protokołem Nr 5/25 z kontroli przeprowadzonej przez Zespół Kontrolny 

Komisji Rewizyjnej w Starostwie Powiatowym we Włocławku w dniu 11 marca 2025 r. 
6) Zapoznanie ze sprawozdaniem niezależnego biegłego rewidenta z badania rocznego 

sprawozdania finansowego obejmującego okres od 01.01.2024 r. do 31.12.2024 r. 
Powiatowego Centrum Zdrowia – Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni 
Specjalistycznych we Włocławku.  

7) Wyrażenie opinii w sprawie Rocznego sprawozdania Powiatowego Centrum Zdrowia - 
Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych we Włocławku 
z wykonania planu finansowego za rok 2024. 

8) Wyrażenie opinii w sprawie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 
finansowego Powiatowego Centrum Zdrowia - Samodzielnego Publicznego Zespołu 
Przychodni Specjalistycznych we Włocławku za 2024 r.  

9) Wyrażenie opinii w sprawie Raportu o stanie Powiatu Włocławskiego za 2024 rok.  
10) Wyrażenie opinii w sprawie projektu uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu 

we Włocławku wotum zaufania. 



2 
 

11) Wyrażenie opinii w sprawie sprawozdania finansowego Powiatu Włocławskiego 
sporządzonego na dzień 31.12.2024 r. będącego załącznikiem do uchwały Zarządu 
Powiatu we Włocławku.  

12) Wyrażenie opinii w sprawie sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Włocławskiego 
za 2024 rok oraz przyjęcia informacji o stanie mienia komunalnego Powiatu 
Włocławskiego na dzień 31.12.2024 r.   

13) Wyrażenie opinii w sprawie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 
finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Włocławskiego za 
2024 r.  

14) Przedstawienie Uchwały nr 5/S/2025 Składu Orzekającego Nr 7 Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 15 kwietnia 2025 roku w sprawie wyrażenia opinii 
o przedłożonym sprawozdaniu z wykonania budżetu Powiatu Włocławskiego za 2024 
rok.   

15) Dyskusja na temat realizacji budżetu za rok 2024 z uwzględnieniem kryteriów: 
gospodarności, rzetelności i celowości, a także przestrzegania dyscypliny finansów 
publicznych. 

16) Opracowanie opinii Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu we Włocławku o wykonaniu 
budżetu Powiatu Włocławskiego za 2024 rok oraz podjęcie uchwały w sprawie wniosku 
o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu we Włocławku za 2024 r.   

17) Wyrażenie opinii w sprawie projektu uchwały w sprawie absolutorium z tytułu 
wykonania budżetu Powiatu Włocławskiego za 2024 r. 

18) Ustalenie zakresu kontroli funkcjonowania Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych 
„Zacisze” i „Zakątek” w Nasiegniewie. 

19) Wyznaczenie zespołu kontrolnego do przeprowadzenia kontroli oraz ustalenie terminu 
kontroli.  

20) Sprawy różne. 
21) Zamknięcie obrad Komisji. 
 
Następnie zapytał radnych czy mają uwagi? W związku z brakiem uwag, zapytał, kto jest za 
przyjęciem porządku obrad ? 
Wyniki głosowania: 
Za – 5 
Przeciw – 0  
Wstrzymało się – 0  
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że komisja 
przyjęła porządek obrad. 
Porządek obrad komisji stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.  
 

4) Przyjęcie protokołu nr 5/25 z dnia 18 lutego 2025 r.  
 

Przewodniczący Komisji powiedział, że z obrad komisji z dnia 18 lutego 2025 r. został 
sporządzony protokół, który był do wglądu w Wydziale Zarządzania, Administracji 
i Bezpieczeństwa. Przewodniczący zapytał radnych czy mają uwagi? Uwag nie było.  
Przewodniczący Komisji zapytał, kto jest za przyjęciem protokołu nr 5/25 i przeprowadził 
procedurę głosowania. 
Wyniki głosowania: 
Za – 5 
Przeciw – 0  
Wstrzymało się – 0  
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że komisja 
przyjęła protokół nr 5/25 z dnia 18 lutego 2025 r. 
  



3 
 

5) Zapoznanie z protokołem Nr 5/25 z kontroli przeprowadzonej przez Zespół 
Kontrolny Komisji Rewizyjnej w Starostwie Powiatowym we Włocławku w dniu 
11 marca 2025 r. 

 
Przewodniczący Komisji zapytał radnych czy mają uwagi do protokołu? 
W związku z brakiem uwag, Przewodniczący Komisji zapytał radnych, kto jest za przyjęciem 
protokołu Nr 5/25 z kontroli przeprowadzonej przez Zespół Kontrolny Komisji Rewizyjnej 
w Starostwie Powiatowym we Włocławku w dniu 11 marca 2025 r.? 
Wyniki głosowania: 
Za – 5 
Przeciw – 0  
Wstrzymało się – 0  
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że komisja 
przyjęła protokół Nr 5/25.   
 

6) Zapoznanie ze sprawozdaniem niezależnego biegłego rewidenta z badania 
rocznego sprawozdania finansowego obejmującego okres od 01.01.2024 r. do 
31.12.2024 r. Powiatowego Centrum Zdrowia – Samodzielnego Publicznego 
Zespołu Przychodni Specjalistycznych we Włocławku.  

 
Przewodniczący Komisji powiedział, że radni otrzymali sprawozdanie i zapytał czy są 
uwagi? W związku  brakiem uwag, Przewodniczący Komisji zapytał, kto jest za przyjęciem 
sprawozdania? 
Wyniki głosowania: 
Za – 5 
Przeciw – 0  
Wstrzymało się – 0  
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że komisja 
przyjęła sprawozdanie. 
Sprawozdanie niezależnego biegłego rewidenta z badania rocznego sprawozdania 
finansowego obejmującego okres od 01.01.2024 r. do 31.12.2024 r. Powiatowego Centrum 
Zdrowia – Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych we Włocławku 
stanowi załącznik nr 4 do protokołu.   
 

7) Wyrażenie opinii w sprawie Rocznego sprawozdania Powiatowego Centrum 
Zdrowia - Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych we 
Włocławku z wykonania planu finansowego za rok 2024. 

 
Przewodniczący Komisji poinformował, że PCZ - SPZPS we Włocławku przedłożył 
Zarządowi Powiatu informację z wykonania planu finansowego za 2024 r. Przewodniczący 
zapytał radnych czy chcieliby zabrać głos w dyskusji? W związku z brakiem głosów 
w dyskusji, Przewodniczący Komisji zapytał radnych, kto jest za pozytywnym 
zaopiniowaniem sprawozdania i przeprowadziła procedurę głosowania. 
Wyniki głosowania: 
Za – 5  
Przeciw – 0  
Wstrzymało się – 0  
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że komisja 
pozytywnie zaopiniowała roczne sprawozdanie. 
Roczne sprawozdanie Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych we 
Włocławku z wykonania planu finansowego za 2022 r. stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  
 



4 
 

8) Wyrażenie opinii w sprawie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia 
sprawozdania finansowego Powiatowego Centrum Zdrowia - Samodzielnego 
Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych we Włocławku za 2024 r.  

 
Przewodniczący Komisji powiedziała, że radni otrzymali bilans Powiatowego Centrum 
Zdrowia - Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych.  
Przewodniczący Komisji otworzyła dyskusję nad projektem uchwały.  
Radni nie podjęli dyskusji.  
Przewodniczący Komisji powiedziała, że jeżeli nie ma głosów w dyskusji to, kto jest za 
pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały i przeprowadziła procedurę głosowania. 
Wyniki głosowania: 
Za – 5  
Przeciw – 0  
Wstrzymało się – 0  
Przewodniczący Komisji na podstawie przeprowadzonego głosowania stwierdziła, że 
Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia 
sprawozdania finansowego Powiatowego Centrum Zdrowia - Samodzielnego Publicznego 
Zespołu Przychodni Specjalistycznych we Włocławku za 2022 r.  
Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatowego Centrum 
Zdrowia - Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych we Włocławku 
za 2022 r. stanowi załącznik nr 5 do protokołu.  
 

9) Wyrażenie opinii w sprawie Raportu o stanie Powiatu Włocławskiego za 2024 
rok.  

 
Przewodniczący Komisji powiedziała, że radni otrzymali raport o stanie powiatu za 2024 r.   
a następnie otworzył dyskusję 
W związku z brakiem głosów w dyskusji, Przewodniczący Komisji zapytał, kto jest za 
przyjęciem raportu? . 
Wyniki głosowania: 
Za – 5 
Przeciw – 0  
Wstrzymało się – 0  
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdziła, że 
komisja przyjęła Raport. 
Raport o stanie Powiatu Włocławskiego za 2024 r. stanowi załącznik nr 6 do protokołu.  
 

10) Wyrażenie opinii w sprawie projektu uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi 
Powiatu we Włocławku wotum zaufania. 

 
Przewodniczący Komisji powiedział, że radni otrzymali projekt uchwały dotyczący 
udzielenia Zarządowi Powiatu wotum zaufania. W związku z brakiem głosów w dyskusji, 
Przewodniczący Komisji zapytał, kto jest za przyjęciem projektu uchwały? 
Wyniki głosowania: 
Za – 5 
Przeciw – 0  
Wstrzymało się – 0  
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że Komisja 
Rewizyjna przyjęła projekt uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu we Włocławku 
wotum zaufania. 
Projekt uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu we Włocławku wotum zaufania 
stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 



5 
 

 
11) Wyrażenie opinii w sprawie sprawozdania finansowego Powiatu Włocławskiego 

sporządzonego na dzień 31.12.2024 r. będącego załącznikiem do uchwały 
Zarządu Powiatu we Włocławku.  

 
Przewodniczący Komisji powiedziała, że radni otrzymali sprawozdanie finansowe Powiatu 
Włocławskiego, które zostało sporządzone na dzień 31.12.2024 r.  
Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję.  
W związku z brakiem głosów w dyskusji, Przewodniczący Komisji zapytała radnych, kto jest 
za pozytywnym zaopiniowaniem Sprawozdania finansowego Powiatu Włocławskiego 
sporządzonego na dzień 31.12.2024 r.? 
Wyniki głosowania: 
Za – 5  
Przeciw – 0  
Wstrzymało się – 0  
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdziła, że 
Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie finansowe Powiatu 
Włocławskiego sporządzone na dzień 31.12.2024 r. 
Sprawozdanie finansowe Powiatu Włocławskiego sporządzone na dzień 31.12.2024 r. 
stanowi załącznik nr 8 do protokołu.  
 

12) Wyrażenie opinii w sprawie sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu 
Włocławskiego za 2024 rok oraz przyjęcia informacji o stanie mienia 
komunalnego Powiatu Włocławskiego na dzień 31.12.2024 r.   

 
Przewodniczący Komisji poinformował, że Zarząd Powiatu przedstawił sprawozdanie 
z wykonania budżetu Powiatu Włocławskiego za rok 2024 wraz z informacją o stanie mienia 
komunalnego na dzień 31 grudnia 2024 roku, tj. uchwałę Zarządu Powiatu we Włocławku nr 
117/25 z dnia 28 marca 2025 r.  
Przewodniczący Komisji otworzyła dyskusję.  
W związku z brakiem głosów w dyskusji, Przewodniczący Komisji zapytał radnych, kto jest 
za pozytywnym zaopiniowaniem sprawozdania? 
Wyniki głosowania: 
Za – 5 
Przeciw – 0  
Wstrzymało się – 0  
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdziła, że 
komisja pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie.  
Sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Włocławskiego za 2022 rok wraz z informacją 
o stanie mienia komunalnego Powiatu Włocławskiego na dzień 31 grudnia 2022 r.  stanowi 
załącznik nr 9 do protokołu.  
 

13) Wyrażenie opinii w sprawie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia 
sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 
Powiatu Włocławskiego za 2024 r.  

 
Przewodniczący Komisji powiedział, że radni otrzymali projekt uchwały w sprawie 
zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 
Powiatu Włocławskiego za 2024 r. Zapytał radnych czy mają uwagi do projektu uchwały? 
Radni nie wnieśli uwag.  
Przewodniczący Komisji zapytał radnych, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu 
uchwały ? 



6 
 

Wyniki głosowania: 
Za – 5 
Przeciw – 0  
Wstrzymało się – 0  
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdziła, że 
komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem 
z wykonania budżetu Powiatu Włocławskiego za 2024 r. stanowi załącznik nr 10 do 
protokołu.  
 

14) Przedstawienie Uchwały nr 5/S/2025 Składu Orzekającego Nr 7 Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 15 kwietnia 2025 roku w sprawie 
wyrażenia opinii o przedłożonym sprawozdaniu z wykonania budżetu Powiatu 
Włocławskiego za 2024 rok.   

 
Przewodniczący Komisji powiedział, że Regionalna Izba Obrachunkowa w Bydgoszczy 
przesłała uchwałę 5/S/2025 Składu Orzekającego Nr 7 Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Bydgoszczy z dnia 15 kwietnia 2025 roku w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym 
sprawozdaniu z wykonania budżetu Powiatu Włocławskiego za 2024 rok.  
Regionalna Izba Obrachunkowa wyraziła pozytywną opinię o przedłożonym Wysokiej Radzie 
sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2024 r.  
Stosowną uchwałę radni otrzymali w materiałach na komisję.  
Kserokopia Uchwałą nr 5/S/2025 Składu Orzekającego Nr 7 Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 15 kwietnia 2025 roku w sprawie wyrażenia opinii 
o przedłożonym sprawozdaniu z wykonania budżetu Powiatu Włocławskiego za 2024 rok  
stanowi załącznik nr 11 do protokołu.  

 
15) Dyskusja na temat realizacji budżetu za rok 2024 z uwzględnieniem kryteriów: 

gospodarności, rzetelności i celowości, a także przestrzegania dyscypliny 
finansów publicznych. 

 
Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję.  
Radni nie podjęli dyskusji.  
 

16) Opracowanie opinii Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu we Włocławku 
o wykonaniu budżetu Powiatu Włocławskiego za 2024 rok oraz podjęcie uchwały 
w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu we Włocławku 
za 2024 r.   
 

Przewodniczący Komisji powiedział, że w materiałach na komisję radni otrzymali projekt 
uchwały Komisji Rewizyjnej w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Zarządowi 
Powiatu we Włocławku za 2024 r. Załącznik do uchwały stanowi opinia Komisji Rewizyjnej 
Rady Powiatu we Włocławku o wykonaniu budżetu powiatu włocławskiego za 2024 rok. 
Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję i zapytał czy mają radni inne propozycje?   
Radny Robert Pawłowski wniósł uwagę do załącznika projektu uchwały, pkt 10: 
„ 10. Regionalna Izba Obrachunkowa w Bydgoszczy w uchwale Nr 5/S/2025 z dnia 
15 kwietnia 2024 r. zaopiniowała pozytywnie sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu za 
2024 rok”. Pkt 10 powinien brzmieć: „10. Regionalna Izba Obrachunkowa w Bydgoszczy 
w uchwale Nr 5/S/2025 z dnia 15 kwietnia 2025 r. zaopiniowała pozytywnie sprawozdanie 
z wykonania budżetu Powiatu za 2024 rok” 
Przewodniczący Komisji zapytała radnych, kto jest za podjęciem uchwały wraz ze zgłoszoną 
przez radnego poprawką? 



7 
 

Wyniki głosowania: 
Za – 5  
Przeciw – 0  
Wstrzymało się – 0  
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że Komisja 
Rewizyjna podjęła uchwałę nr 1/25 z dnia 6 maja 2025 r. w sprawie opinii o wykonaniu 
budżetu Powiatu Włocławskiego i wniosku o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu we 
Włocławku za 2024 r. 
Projekt uchwały w sprawie opinii o wykonaniu budżetu Powiatu Włocławskiego i wniosku 
o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu we Włocławku za 2024 r. stanowi załącznik nr 
12 do protokołu.  
Uchwała nr 1/25 z dnia 6 maja 2025 r. w sprawie opinii o wykonaniu budżetu Powiatu 
Włocławskiego i wniosku o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu we Włocławku za 
2024 r. stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 
 

17) Wyrażenie opinii w sprawie projektu uchwały w sprawie absolutorium z tytułu 
wykonania budżetu Powiatu Włocławskiego za 2024 r. 

 
Przewodniczący Komisji zapytał radnych czy mają uwagi do projektu uchwały?  
Radni nie wnieśli uwag.  
Przewodniczący Komisji zapytał radnych, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu 
uchwały w sprawie absolutorium z tytułu wykonania budżetu Powiatu Włocławskiego za 
2024 r. i przeprowadziła procedurę głosowania. 
Wyniki głosowania: 
Za – 5  
Przeciw – 0  
Wstrzymało się – 0  
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdziła, że 
komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie absolutorium z tytułu 
wykonania budżetu Powiatu Włocławskiego za 2024 r. stanowi załącznik nr 14 do protokołu.  
 

18) Ustalenie zakresu kontroli funkcjonowania Placówek Opiekuńczo – 
Wychowawczych „Zacisze” i „Zakątek” w Nasiegniewie. 

 
Przewodniczący Komisji poinformował, że radni otrzymali projekt tematyki kontroli. 
Zapytał czy mają uwagi? W związku z brakiem uwag, zapytał, kto jest za przyjęciem 
tematyki kontroli.  
Wyniki głosowania: 
Za – 5 
Przeciw – 0  
Wstrzymało się – 0  
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że komisja 
przyjęła tematykę. 
Tematyka kontroli stanowi załącznik nr 15 do protokołu.  
 

19) Wyznaczenie zespołu kontrolnego do przeprowadzenia kontroli oraz ustalenie 
terminu kontroli.  

 
Przewodniczący Komisji wyznaczyła następujące zespoły kontrolne: 
Zbigniew Łuczak – Przewodniczący Zespołu Kontrolnego oraz członkowie: Jacek 
Kowalewski, Robert Pawłowski, Grzegorz Śledziński, Roman Tomaszewski.   
Termin kontroli: 11.06.2025 r. od godz. 9:00 



8 
 

                             
 

20) Sprawy różne. 
 
Przewodniczący Komisji zapytał radnych czy w tym punkcie obrad chcieliby złożyć 
wnioski, oświadczenia?  
Radni nie złożyli wniosków.  
 
 

21) Zamknięcie obrad Komisji. 
 
W związku ze zrealizowaniem porządku obrad, Przewodniczący Komisji zamknął w dniu 
6 maja 2025 r. o godzinie 14:00  posiedzenie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu we 
Włocławku.  
 
 

  Przewodniczący Komisji 
Rewizyjnej 

 
Zbigniew Łuczak 

 
 
Sekretarz Komisji Rewizyjnej  
 
       Robert Pawłowski  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ze Starostwa Powiatowego protokół sporządziła:  
Katarzyna Dąbrowska-Czerwińska ………………..  

 


